
 

 

Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 21/36 

ze dne  29.11.2012 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.17/19 ze dne 24.5.2012 k návrhu na udělení grantů 
hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů  ve vlastnictví církví a náboženských 

společností v roce 2012 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  revokuje 
usnesení ZHMP č.17/19 ze dne 24. 5. 2012 k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských 
společností v roce 2012, a to tak, že : 

- v bodě I.1. se částka 10 127 000 Kč nahrazuje částkou  10 577 000 Kč, 

- v bodě I.2. se částka 16 480 000 Kč nahrazuje částkou 17 580 000 Kč, 

- v příloze č. 1 k usnesení u položky č. 158 - dotace na objekt kostela Stětí sv. Jana 
Křtitele, Bílenecké nám., k. ú. Dolní Chabry, Praha 8 se v řádku grant částka 600 000 Kč 
nahrazuje 0, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 003 - dotace na objekt Strahovského kláštera, 
Strahovské nádvoří 1/132, k. ú. Hradčany, Praha 1 se v řádku grant částka 5 000 000 Kč 
nahrazuje částkou 3 400 000 Kč a v řádku (celkové) náklady se částka 6 410 256 Kč 
nahrazuje částkou 10 154 570 Kč, 

- v příloze č. 1 k usnesení u položky  č. 168 - dotace na objekt kostela sv. Remigia, Nám. 
25. března, k. ú. Čakovice, Praha 9 se v řádku grant částka 300 000 Kč nahrazuje 
částkou 900 000 Kč a ve sloupci předmět grantu se text: "pokračování obnovy kaple 
restaurátorské práce - II.etapa" nahrazuje textem: "pokračování obnovy kaple 
restaurátorské práce - II. etapa včetně víceprací v rámci tétot etapy", 

- v příloze č. 1  k usnesení u položky  č. 172 - dotace na objekt kostela sv. Bartoloměje, 
Prelátská, k. ú. Kyje, Praha 14 se v řádku grant částka 400 000 Kč nahrazuje částkou 
850 000 Kč a ve sloupci předmět grantu se text : "oprava střechy" nahrazuje textem : 
"oprava střechy, restaurátorské práce - II. etapa", 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 044 - dotace na objekt fary u kostela sv. Vojtěcha 
, Pštrossova 214/17, k. ú. Nové Město, se v řádku grant částka 2 000 000 Kč nahrazuje 
částkou  4 700 000 Kč a ve sloupci předmět grantu se text : oprava střechy fary  - I. část"  
nahrazuje textem : "oprava střechy fary - I. část, Foerstrova síň - nástěnné malby - I. 
část", 

II.  schvaluje 
1.  udělení grantů hl. m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2012, které 
přesahují částku 200 000 Kč v celkové výši 920 000 Kč z běžných výdajů OPP 
MHMP, kap. 0680, § 3399 dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

2.  udělení grantů hl. m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2012, které 
přesahují částku 200 000 Kč v celkové výši 863 000  Kč z běžných výdajů OPP 



 

 

MHMP, kap. 0680, § 3399 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s tím, že pokud by 
částka v režimu "de minimis"  schválená žadatelům uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení, ke dni podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. 
Prahy znamenala překročení celkové výše podpory  "de minimis" budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše 

III.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I.  a II. tohoto usnesení 
Termín: 4.12.2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-1336  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 21/36 ze dne 29. 11. 2012
Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy - kap. 0680, § 3399

173 U proseckého kostela  - kostel sv. Václava, k. ú. Prosek, Praha 9   c 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 384 000 Kč 479 393 Kč 479 393 Kč 479 393 Kč 479 393 Kč 479 393 Kč

vlastní: 34 000 Kč 29 393 Kč 29 393 Kč 29 393 Kč 29 393 Kč 29 393 Kč

grant: 350 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

Návrh na udělení grantu hl. m. Prahy na objekt vedený pod č. 173 ve výši 450 000 Kč

183 Vršovické náměstí -   kostel sv. Mikuláše k. ú. V ršovice, Praha 10    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 126 975 Kč 580 388 Kč 580 388 Kč 580 388 Kč 580 388 Kč 580 388 Kč

vlastní: 26 975 Kč 110 388 Kč 110 388 Kč 110 388 Kč 110 388 Kč 110 388 Kč

grant: 1 100 000 Kč 470 000 Kč 470 000 Kč 470 000 Kč 470 000 Kč 470 000 Kč

žadatel/é:

Návrh na udělení grantu hl. m. Prahy na objekt vedený pod č. 183 ve výši 470 000 Kč

celkem navrženo udělit dle přílohy č. 1 

restaurování fasády východní 
strana -III.etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U Proseckého kostela 5/3,  Praha 9 - Prosek, PSČ 190 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování fasády východní 
strana -III.etapa

oprava střechy 

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha  - Vršovice,   se sídlem Vršovické nám. 84/6,  Praha 10 - Vršovice, PSČ  101 00 

ŽÁDOST O GRANT

920 000 Kč

oprava střechy 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1



Příloha č. 2 k usnesení ZHMP č. 21/36 ze dne 29. 11. 2012
Návrh na udělení grantu hl. m. Prahy - kap.0680, § 3399 

088 Staroměstské náměstí - kostel  Matky Boží před Týnem, k. ú. Staré Město, Praha 1     c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 985 091 Kč 993 975 Kč 993 975 Kč 993 975 Kč 993 975 Kč 993 975 Kč

vlastní: 385 091 Kč 693 975 Kč 693 975 Kč 693 975 Kč 693 975 Kč 693 975 Kč

grant: 1 600 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

037 Jungmannovo nám. 18/753 - klášter františkánů, k. ú.  Nové Město, Praha 1     c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 085 350 Kč 800 050 Kč 800 050 Kč 800 050 Kč 800 050 Kč 800 050 Kč

vlastní: 285 350 Kč 237 050 Kč 237 050 Kč 237 050 Kč 237 050 Kč 237 050 Kč

grant: 800 000 Kč 563 000 Kč 563 000 Kč 563 000 Kč 563 000 Kč 563 000 Kč

žadatel/é:

Návrh 

celkem navrženo udělit dle přílohy č. 2 863 000 Kč

Návrh na udělení grantu hl. m. Prahy na objekt  vedený pod č. 088 ve výši 300 000 Kč

dokončení opravy 
západního ochozu na 

hlavním průčelí kostela - II. 
etapa, jižní strana 

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, se sídlem  Celetná 601/5,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

dokončení opravy západního 
ochozu na hlavním průčelí 

kostela - II. etapa, jižní strana                         
restaurování sever. portálů 

kostela

Návrh na udělení  grantu hl. m. Prahy na objekt vedený pod č. 037 ve výši 563 000 Kč 

 restaurování dřevěného 
deštění v refektáři a 5 

barokních dveří v přízemí 
kláštera    

Provincie bratří františkánů,  se sídlem Jungmannovo nám. 753/18,  Praha 1 - Nové Město, 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 restaurování dřevěného deštění 
v refektáři a 5 barokních dveří v 

přízemí kláštera                                                              
restaurování 4 kamenných 

portálů barokních dveří v přízemí 
kláštera 

1



 

 

Důvodová zpráva  ZHMP  
 

V rámci schváleného, respektive upraveného rozpočtu kap. 0680, § 3399 - granty v oblasti 
památkové péče tj. 26 957 000 Kč bylo usnesením RHMP č. 592 z 15. 5. 2012 a usnesením 
ZHMP č. 17/19 z 24. 5. 2012 pro rok 2012 vlastníkům památkově významných objektů  ve 
vlastnictví církví a náboženských společností  schváleno udělení grantů hl. m. Prahy ve 
prospěch 22 objektů.  
Následně byly s jednotlivými příjemci grantu podepisovány Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace - grantu hl. m. Prahy na zachování památkové hodnoty a podstaty  objektu (dále jen 
Smlouva). Příjemce vedený pod č. 158 (Římskokatolická církev u kostela sv. Václava - Praha, 
Prosek - vlastník kostela Stětí sv. Jana Křtitele) Smlouvu nepodepsal a tak zůstává k dalšímu 
rozdělení částka ve výši 600 000 Kč, u příjemce grantu vedeného pod č. 003 (Královská 
kanonie premonstrátů - vlastník objektu Strahovského kláštera) se schválený grant hl. m. 
Prahy snižuje z 5 000 000 Kč o 1 600 000 Kč na 3 400 000 Kč. Důvodem snížení tohoto 
grantu by bylo přečerpání finančních prostředků poskytnutých v režimu „de minimis“. Žádný 
z těchto příjemců dotaci nečerpal, neboť dle Zásad pro poskytování grantů hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů, schválených usnesením RHMP č. 945 ze dne 28. 
6. 2011 (dále jen Zásady) se grant poskytuje (proplácí) až po provedení prací a doložení 
dokladů uvedených ve Smlouvě. Na základě výše uvedeného v rámci kap. 0680, § 3399 tak 
zůstává  k dalšímu přerozdělení částka 2 200 000 Kč, která byla navýšena úpravou rozpočtu  
kap. 0680 (schváleno usnesením RHMP č.1952 ze dne 20.11.2012) o 3 453 000 na 5 653 000 
Kč. 
Při návrhu k přerozdělení výše uvedených finančních prostředků bylo postupováno v souladu 
se Zásadami, tzn. bylo navrženo udělit či navýšit grant hl. m. Prahy na opravu a obnovu těch 
objektů, u kterých již byly práce zrealizovány, a které byly uvedeny v žádosti o grant hl. m. 
Prahy na rok 2012 nebo u těch objektů, u kterých  došlo k navýšení  rozpočtů z důvodů, které 
nebyly při podání žádosti o grant známy (např. vícepráce) - viz článek IV., bod 9 Zásad. 
Návrh na přerozdělení výše uvedených finančních prostředků byl schválen Komisí RHMP pro 
udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na 
financování oprav církevních objektů a Výborem pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP. 
V této souvislosti byla usnesením RHMP č.1953 ze dne 20.11.2012 schválena revokace 
usnesení RHMP č. 592 ze dne 15. 5. 2012 a udělení grantu vedeného pod č. 157 - oprava 
stropu fary u kostela sv. Petra a Pavla v k. ú. Bohnice, Praha 8 ve výši 120 000 Kč a současně 
bylo odsouhlaseno udělení grantů hl. m. Prahy  dle přílohy č. 1 a 2 tohoto takto :  
 
− 600 000 Kč - o tuto částku navýšit grant vedený pod č.168 - na obnovu kaple - zajištění 

restaurátorských prací v rámci II. etapy včetně víceprací u kostela sv. Remigia, k. ú. 
Čakovice, Praha 9. Práce dle podané žádosti a v souladu se závazným stanoviskem OPP 
MHMP již byly zrealizovány. Grant nebude poskytnut v režimu de minimis, 

 
− 450 000 Kč - o tuto částku navýšit grant vedený pod č. 172  - na prioritu č. 2 - na 

restaurátorské práce v rámci II. etapy, provedené v kostele sv. Bartoloměje, k. ú. Kyje, 
Praha 14. Práce byly realizovány na velmi vysoké úrovni a došlo tak k zachování 
památkové hodnoty a podstaty objektu. Grant nebude poskytnut v režimu de minimis,   

 
− 2 700 000 Kč - o tuto částku navýšit grant vedený pod č. 044 - na zajištění víceprací 

související s odstraněním havarijního stavu v objektu Foersterovy síně u kostela sv. 
Vojtěcha, k. ú. Nové Město, Praha 1, konkrétně na záchranu interiérových fresek, které 
byly poškozeny zatékáním do střechy síně. Grant bude poskytnut v režimu de minimis, 



 

 

− 450 000 Kč - udělit na restaurování fasády, východní strana – III. etapa kostela 
sv. Václava, k. ú. Prosek, Praha 9. Žádost je vedena pod č. 173. Práce již byly 
zrealizovány na velmi vysoké úrovni a došlo tak k zachování památkové hodnoty a 
podstaty objektu. Grant nebude poskytnut v režimu de minimis a je uveden v příloze č. 1 
k tomuto usnesení, 

 
− 470 000 Kč - udělit na opravu střechy kostela sv. Mikuláše, k. ú. Vršovice, Praha 10. 

U střechy, která se nacházela v havarijním stavu, docházelo k sesuvu kusů říms a 
uvolněné krytiny. Zajištěním prací na odstranění havarijního stavu střechy se zamezí další 
destrukci objektu. Žádost je vedena pod č. 183. Grant nebude poskytnut v režimu de 
minimis a je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení, 

 
− 563 000 Kč - udělit na prioritu č. 1 - na restaurování dřevěného deštění v refektáři a 5 

barokních dveří v přízemí kláštera. Žádost je vedena pod č. 037. Práce již byly 
zrealizovány a došlo tak k zachování památkové hodnoty a podstaty objektu. Grant bude 
poskytnut v režimu de minimis a je uveden v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 

 
− 300 000 Kč - udělit na dokončení opravy západního ochozu na hlavním průčelí kostela – 

II. etapa, jižní strana  kostela Matky Boží před Týnem, k. ú. Staré Město, Praha 1. Žádost 
je vedena pod č. 088. Práce již byly zrealizovány a došlo tak k zachování památkové 
hodnoty podstaty kostela. Grant bude poskytnut v režimu de minimis a uveden v příloze 
č. 2 k tomuto usnesení.  

 
Na základě usnesení RHMP č. 1953 ze dne 20.11.2012 se Zastupitelstvu hl.m. Prahy 
předkládá návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 17/19 ze dne 24. 5. 2012 včetně schválení 
přerozdělení finančních prostředků tak, jak je výše uvedeno. 
Přílohou č. 1 k důvodové zprávě je revokované usnesení ZHMP č. 17/19 ze dne 24. 5. 2012, 
přílohou č. 2. k důvodové zprávě je výstup - posouzení stavebních a restaurátorských prací, 
které bylo zpracováno soudním znalcem. Přílohou č. 3 k důvodové zprávě je usnesení RHMP 
č. 1953 ze dne 20.11.2012. 
 
 
 
 
 



 

 

Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 17/19 

ze dne  24.5.2012 

k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů  ve 
vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2012 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  schvaluje 
1.  udělení grantů hl. m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2012, které 
přesahují částku 200 000 Kč v celkové výši 10 127 000 Kč z běžných výdajů OPP 
MHMP, kap. 0680, § 3399 dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

2.  udělení grantů hl. m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2012, které 
přesahují částku 200 000 Kč v celkové výši 16 480 000 Kč z běžných výdajů OPP 
MHMP, kap. 0680, § 3399 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s tím, že pokud by 
částka v režimu " de minimis"  schválená žadatelům uvedených v příloze č. 2 
tohoto usnesení, ke dni podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. 
m. Prahy znamenala překročení celkové výše podpory  "de minimis" budou 
finanční prostředky poskytnuty pouze do této výše 

II.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29.5.2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-944  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



017 Nerudova -  kostel sv. Kajetána, k. ú. Malá Strana, Praha 1                 c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč

vlastní: 212 727 Kč 363 627 Kč 213 627 Kč 213 627 Kč 213 627 Kč 213 627 Kč

grant: 850 900 Kč 700 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč

žadatel/é:

052 V Jirchářích -  kostel sv. Michala, k. ú. Nové Město, Praha 1     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

vlastní: 100 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč

grant: 1 000 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč

žadatel/é:

060 Dušní - kostel sv. Ducha, k. ú. Staré Město, Praha 1         c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 651 930 Kč 1 251 652 Kč 1 251 652 Kč 1 251 652 Kč 1 251 652 Kč 1 251 652 Kč

vlastní: 251 930 Kč 251 652 Kč 251 652 Kč 251 652 Kč 251 652 Kč 251 652 Kč

grant: 1 400 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

099 Vyšehradská - kostel sv. Jana Nepomuckého Na Skalce, k. ú. Nové Město, Praha  2       c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč

vlastní: 1 500 420 Kč 1 701 420 Kč 1 701 420 Kč 1 701 420 Kč 1 701 420 Kč 1 701 420 Kč

grant: 2 201 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

oprava krovu, střechy, římsy 

Arcibiskupství pražské,  se sídlem Hradčanské nám. 56/16, Praha 1 - Hradčany, PSČ  119 02 

Slovenský evangelický a. v. církevní sbor v Praze, se sídlem  V Jirchářích 152/14,  Praha 1-Nové Město, 11000 

stanovisko 
Výboru ZHMP

    dokončení obnovy pláště 
severního průčelí vč. 

sakristie, okapový chodník a 
obnova soklu na jižní straně

stanovisko 
Komise RHMP 

     dokončení obnovy pláště 
severního průčelí vč. sakristie, 

okapový chodník a obnova soklu 
na jižní straně,                                                          

restaurování vitrážových oken

stanovisko 
Výboru ZHMP

generální oprava střechy 
kostela - pokračování, oprava 

střešního pláště věže

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu, střechy,   římsy 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády do Nerudovy 
ulice, část nad římsou 

oprava fasády do Nerudovy 
ulice, část nad římsou 

Římskokatolická farnost u kostela sv.Ducha Praha -Staré Město, se sídlem  Haštalské nám. 788/3,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT

generální oprava střechy 
kostela - pokračování, oprava 

střešního pláště věže

ŽÁDOST O GRANT

Pražská Provincie kongregace Nejsvětějšího Vykupitele, se sídlem   Svatá Hora 591,  261 01 Příbram

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Komise RHMP 

1



155 Strossmayerovo náměstí -  kostel sv. Antonína, k. ú. Holešovice, Praha 7          c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč

vlastní: 128 160 Kč 187 160 Kč 187 160 Kč 187 160 Kč 187 160 Kč 187 160 Kč

grant: 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč

žadatel/é:

158 Bílenecké náměstí - kostel Stětí sv. Jana Křtitele, k. ú. Dolní Chabry, Praha 8    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 687 414 Kč 0 Kč 1 460 864 Kč 1 460 864 Kč 1 460 864 Kč 1 460 864 Kč

vlastní: 37 414 Kč 0 Kč 860 864 Kč 860 864 Kč 860 864 Kč 860 864 Kč

grant: 1 650 000 Kč 0 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

168 Nám. 25. března - kostel sv. Remigia, k. ú. Čakovice, Praha 9    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 378 493 Kč 0 Kč 378 493 Kč 378 493 Kč 378 493 Kč 378 493 Kč

vlastní: 38 493 Kč 0 Kč 78 493 Kč 78 493 Kč 78 493 Kč 78 493 Kč

grant: 340 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

170 Národních hrdinů 1 - kostel Nanebevzetí Panny Marie, k. ú.  Dolní Počernice, Praha 9     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 631 621 Kč 631 627 Kč 631 627 Kč 631 627 Kč 631 627 Kč 631 627 Kč

vlastní: 31 621 Kč 44 627 Kč 44 627 Kč 44 627 Kč 44 627 Kč 44 627 Kč

grant: 600 000 Kč 587 000 Kč 587 000 Kč 587 000 Kč 587 000 Kč 587 000 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u  kostela Nanebevzetí Panny Marie Praha - Dolní Počernice,  se sídlem Národních hrdinů 71, Praha -Dolní Počernice, PSČ 190 12

Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice,  Náměstí 25. března 17, Praha - Čakovice, PSČ  196 00 

restaurování nástěnných 
maleb - presbytář, klenba, 

pokračování                 
dokončení restaurování stěn

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy-
II.etapa                                                                        

restaurování fresek - II. etapa

oprava krovu a střechy-
II.etapa                

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování nástěnných 
maleb - presbytář, klenba, 

pokračování                 
dokončení restaurování stěn 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

pokračování obnovy kaple, 
restaurátorské práce -II.etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U Proseckého kostela 5/3,   Praha 9 - Prosek, PSČ 190 00 

pokračování obnovy kaple, 
restaurátorské práce -II.etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střech věží - I. etapa, 
věž č. 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava střech věží - I. etapa, 
věž č. 1

Římskokatolická farnost u kostela sv. Antonína Praha - Holešovice,  se sídlem Dukelských hrdinů 616/54,PSČ   170 00 Praha 7

2



172 Prelátská  -  kostel sv. Bartoloměje, k. ú. Kyje, Praha  14   c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 195 857 Kč 0 Kč 691 941 Kč 691 941 Kč 691 941 Kč 691 941 Kč

vlastní: 100 000 Kč 0 Kč 291 941 Kč 291 941 Kč 291 941 Kč 291 941 Kč

grant: 1 095 857 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

182 Vršovické náměstí -  kostel sv. Václava, k. ú. Vršovice, Praha 10      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 496 709 Kč 496 709 Kč 496 709 Kč 496 709 Kč 496 709 Kč 496 709 Kč

vlastní: 26 709 Kč 96 709 Kč 96 709 Kč 96 709 Kč 96 709 Kč 96 709 Kč

grant: 470 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje Praha - Kyje, se sídlem   Prelátská 12,  Praha 14 - Kyje, PSČ 198 10

oprava střechy    

stanovisko 
Výboru ZHMP

dokončení oprav prosklené 
věže

dokončení oprav prosklené 
věže

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha  - Vršovice,   se sídlem Vršovické nám. 84/6,  Praha 10 - Vršovice, PSČ  101 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy                                                  
restaurátorské práce-II.etapa

3



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    
NÁKLADY

celkové: 15 194 231 Kč 11 532 195 Kč 14 063 493 Kč 14 063 493 Kč 14 063 493 Kč 14 063 493 Kč

vlastní: 2 427 474 Kč 2 855 195 Kč 3 936 493 Kč 3 936 493 Kč 3 936 493 Kč 3 936 493 Kč

grant: 12 707 757 Kč 8 677 000 Kč 10 127 000 Kč 10 127 000 Kč 10 127 000 Kč 10 127 000 Kč

celkem doporučeno 10 žádostí nad 200 000 Kč 

Vysvětlivky

OPP - odbor památkové péče MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů hl.m.Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků

na financování oprav církevních objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP

malé "c" = církevní objekty

STATISTIKA
  Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 17/19 ze dne 24.5.2012

Sestavit statistiku



003 Strahovské nádvoří 1/132 - Strahovský klášter, k. ú. Hradčany, Praha 1                c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 10 154 570 Kč 5 063 291 Kč 6 410 256 Kč 6 410 256 Kč 6 410 256 Kč 6 410 256 Kč

vlastní: 2 154 570 Kč 1 063 291 Kč 1 410 256 Kč 1 410 256 Kč 1 410 256 Kč 1 410 256 Kč

grant: 8 000 000 Kč 4 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč

žadatel/é:

035 Jeruzalémská 7/1310 - Jubilejní synagoga, k. ú. Nové Město, Praha 1        c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 064 607 Kč 1 613 907 Kč 1 613 907 Kč 1 613 907 Kč 1 613 907 Kč 1 613 907 Kč

vlastní: 300 000 Kč 613 907 Kč 613 907 Kč 613 907 Kč 613 907 Kč 613 907 Kč

grant: 1 764 607 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

036 Jindřišská  ulice -  kostel sv. Jindřicha, k. ú. Nové Město, Praha 1              c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 676 463 Kč 0 Kč 676 463 Kč 676 463 Kč 676 463 Kč 676 463 Kč

vlastní: 76 463 Kč 0 Kč 176 463 Kč 176 463 Kč 176 463 Kč 176 463 Kč

grant: 600 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

044 Pštrossova -  fara u kostela sv. Vojtěcha, k. ú. Nové Město, Praha 1      c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 474 407 Kč 0 Kč 2 462 287 Kč 2 462 287 Kč 2 462 287 Kč 2 462 287 Kč

vlastní: 74 407 Kč 0 Kč 462 287 Kč 462 287 Kč 462 287 Kč 462 287 Kč

grant: 2 400 000 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava pláště západního 
průčelí  (kromě soklu)

oprava pláště západního 
průčelí  (kromě soklu)

restaurování maleb v 
prostorách schodiště a maleb 

stropu pod galerií                                 
restaurování maleb pilastru

restaurování maleb v 
prostorách schodiště a maleb 

stropu pod galerií 

oprava střešní konstrukce, 
výměna krytiny  - 3. etapa 

jižní křídlo (2/3 opravy z      3. 
etapy)

Královská kanonie premonstrátů, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1,  118 00 Praha 1, Hradčany 

oprava střechy fary - 1. část

Židovská obec v Praze,  se sídlem Maiselova 250/18,  Praha 1-Josefov 110 00 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jindřicha Praha - Nové Město,  se sídlem Jindřišská 973/30,  Praha 1 Nové Město, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střešní konstrukce, 
výměna krytiny  - 3. etapa jižní 

křídlo

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy fary - 1. část

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha - Praha - Nové Město  se sídlem Pštrossova 214/17,  Praha 1 - Nové Město,11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1



056 Voršilská 3/2085 - Nová síň, k. ú. Nové Město, Praha 1                      c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 696 508 Kč 1 388 265 Kč 1 388 265 Kč 1 388 265 Kč 1 388 265 Kč 1 388 265 Kč

vlastní: 404 476 Kč 208 265 Kč 208 265 Kč 208 265 Kč 208 265 Kč 208 265 Kč

grant: 2 292 032 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč

žadatel/é:

064 Havelská -  kostel sv.Havla, k. ú. Staré Město, Praha 1                c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 935 904 Kč 0 Kč 935 904 Kč 935 904 Kč 935 904 Kč 935 904 Kč

vlastní: 185 904 Kč 0 Kč 435 904 Kč 435 904 Kč 435 904 Kč 435 904 Kč

grant: 750 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

085 Platnéřská 4/191, k. ú. Staré Město, Praha 1       c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč

vlastní: 1 240 851 Kč 1 740 851 Kč 1 740 851 Kč 1 740 851 Kč 1 740 851 Kč 1 740 851 Kč

grant: 2 500 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

114 Izraelská 1/712, k. ú. Žižkov, Praha 3     c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 547 480 Kč 0 Kč 547 480 Kč 547 480 Kč 547 480 Kč 547 480 Kč

vlastní: 347 480 Kč 0 Kč 247 480 Kč 247 480 Kč 247 480 Kč 247 480 Kč

grant: 1 200 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPrehabilitace výplní fasádních 

otvorů - demontáž a montáž 
nových, rehabilitace a oprava 
venkovního pláště objektu vč. 

balkonu a zábradlí                                                        
obnova exter. vzdušníku 

výstavního. sálu 

oprava statiky náhrobků  - 1. 
část

rekonstrukce fasád 
generalátu Řádu - II. etapa  

(fasáda k řece)

Židovská obec v Praze,  se sídlem Maiselova 250/18,  Praha 1 - Josefov, PSČ 110 00 

Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou,  se sídlem Platnéřská 191/4,  Praha 1- Staré Město, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava statiky náhrobků  - 
rozděleno do 3 priorit

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce fasád generalátu 
Řádu - II. etapa  (fasáda k 

řece)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava severní fasády (omítky, 
krytina, klempíř. a kamenické 

práce)

oprava severní fasády 
(omítky, krytina, klempíř. a 

kamenické práce)

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, se sídlem Celetná 601/5,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00  Praha 1

rehabilitace a oprava 
venkovního pláště objektu vč. 

balkonu a zábradlí     

Komunita Římské unie řádu sv. Voršily v Praze,  se sídlem Ostrovní 139/11, Praha 1 - Nové Město  110 00 

2



135 Markétská 1/28 -  břevnovský klášter,  k. ú. Břevnov, Praha 6    c založeno v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč

vlastní: 164 627 Kč 264 627 Kč 264 627 Kč 264 627 Kč 264 627 Kč 264 627 Kč

grant: 4 100 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč

žadatel/é: Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze  - Břevnově, se sídlem   Markétská 1/28,  Praha 6 - Břevnov, PSČ 16900 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna poškozených částí 
krovu, stropů, klempíř. prvky, 

nová krytina

výměna poškozených částí 
krovu, stropů, klempíř. prvky, 

nová krytina

3



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    
NÁKLADY

celkové: 28 555 417 Kč 16 070 941 Kč 22 040 040 Kč 22 040 040 Kč 22 040 040 Kč 22 040 040 Kč

vlastní: 4 948 778 Kč 3 890 941 Kč 5 560 040 Kč 5 560 040 Kč 5 560 040 Kč 5 560 040 Kč

grant: 23 606 639 Kč 12 180 000 Kč 16 480 000 Kč 16 480 000 Kč 16 480 000 Kč 16 480 000 Kč

celkem doporučeno 9 žádostí nad 200 000 Kč v režimu "de minimis"

Vysvětlivky

OPP - odbor památkové péče MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů hl.m.Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků

na financování oprav církevních objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP

malé "c" = církevní objekty

STATISTIKA
Příloha č. 2 k usnesení ZHMP č. 17/19 ze dne 24.5.2012

Sestavit statistiku



 

 

Důvodová zpráva  ZHMP  
 
Usnesením RHMP č. 592 ze dne 15. 5. 2012 bylo v rámci kap. 0680, § 3399 schváleno 
poskytnutí grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví 
církví a náboženských společností v roce 2012 nepřevyšující výši grantů  - 200 000 Kč 
v celkové částce 350 000  Kč dle  přílohy č. l  a  2  tohoto usnesení.  
Tímto usnesením RHMP také souhlasila s  udělením grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2012 u objektů ve vlastnictví církví a náboženských 
společností  převyšující  výši grantu  - 200 000 Kč v celkové částce 26 907 000 Kč.   
Součástí výše uvedeného schváleného usnesení RHMP jsou také projekty, které budou 
poskytnuty v režimu „de minimis“.   
Radě hl. m. Prahy byl návrh na poskytnutí grantů hl. m. Prahy  vlastníkům památkově 
významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2012 předložen 
na základě odsouhlasení Komisí RHMP pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav církevních objektů. (dále 
jen „Komise RHMP“), a následně na základě odsouhlasení Výborem pro kulturu, památkovou 
péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP (dále jen „Výbor  ZHMP“). Na   
zajištění havarijních oprav některých památkově významných objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společností „Komise RHMP“ na svém zasedání, které se konalo dne 
28. 3. 2012, současně navrhla navýšení rozpočtu kap. 0680, § 3399 o částku 9 810 000 Kč  za 
současného snížení kap. 0680, § 3322 o stejnou částku. Tato úprava rozpočtu v rámci kap. 
0680 byla schválena usnesením RHMP č. 592 ze dne 15. 5. 2012.  
 
Jednotlivé rozpočty navrhovaných žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy byly před 
projednáváním v Radě hl. m. Prahy předány soudnímu znalci, ing. Soukeníkovi, který 
posoudil výši nákladů stavebních a restaurátorských prací. Současně vyhodnotil u 
navrhovaných žádostí, zda jsou ceny vzhledem k povaze a rozsahu prací obvyklé. 
Výstup - posouzení žádostí soudním znalcem z hlediska cen stavebních a restaurátorských 
prací, je přílohou č. 1 k důvodové zprávě.  
 
Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s usnesením Rady HMP č. 592 ze dne 
15. 5. 2012 je ZHMP předkládán ke schválení návrh na udělení grantů hl. m. Prahy  
vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností  
v roce 2012 u objektů převyšující výši grantu - 200 000 Kč dle přílohy č. 1 a  2  tohoto 
usnesení. 
Projekty, které budou poskytnuty v režimu „de minimis“ jsou uvedeny v příloze č. 2  tohoto 
usnesení. 
 
 
 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
Posouzení stavebních a restaurátorských prací u objektů, které byly navrženy na 
udělení grantů vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012 ("církevní objekty")

po
řa
dí

čí
slo

 g
ra

nt
u

adresa předmět grantu Závěrečný 
výrok o ceně

Poznámka - 
upřesmění výsledku 

posouzení 

1
003

Strahovské nádvoří 
1/132 - Strahovský 
klášter 

oprava střešní konstrukce, výměna krytiny  - 
3. etapa jižní křídlo cena obvyklá vyšší, minimální 

odchylka

2
017 Nerudova -                              

kostel sv. Kajetána
oprava fasády do Nerudovy ulice, část nad 
římsou cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

3
035

Jeruzalémská 
7/1310 Jubilejní 
synagoga

restaurování maleb v prostorách schodiště a 
maleb stropu pod galerií cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

4 036 Jindřišská  ulice -                 
kostel sv.Jindřicha

oprava pláště západního průčelí  (kromě 
soklu) cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

5
044

Pštrossova -                            
fara u kostela 
sv.Vojtěcha

oprava střechy fary - 1. část cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka

6
052 V Jirchářích -                       

kostel sv. Michala
generální oprava střechy kostela - 
pokračování, oprava střešního pláště věže cena obvyklá vyšší, minimální 

odchylka

7 056 Voršilská 3/2085 rehabilitace a oprava venkovního pláště 
objektu vč. balkonu a zábradlí cena obvyklá nižší

8
060 Dušní   -                                 

kostel sv. Ducha

  dokončení obnovy pláště severního průčelí 
vč. sakristie, okapový chodník a obnova 
soklu na jižní straně

cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka

9 064 Havelská -                            
kostel sv.Havla

oprava severní fasády (omítky, krytina, 
klempíř. a kamenické práce) cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

10 085 Platnéřská 4/191 rekonstrukce fasád generalátu Řádu - II. 
etapa  (fasáda k řece) cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

11

099

Vyšehradská - 
kostel sv. Jan 
Nepomuckého Na 
Skalce 

oprava krovu, střechy, římsy, cena obvyklá nižší

12 114 Izraelská 1/712 oprava statiky náhrobků  - rozděleno do 3 
priorit cena obvyklá nulová odchylka

13 135 Markétská 1/28 výměna poškozených částí krovu, stropů, 
klempíř. prvky, nová krytina cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

14
155

Strossmayerovo 
náměstí -  kostel sv. 
Antonína

oprava střech věží - I. etapa, věž č. 1 cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

1



po
řa
dí

čí
slo

 g
ra

nt
u

adresa předmět grantu Závěrečný 
výrok o ceně

Poznámka - 
upřesmění výsledku 

posouzení 

15

158
Bílenecké náměstí -             
kostel Stětí sv.Jana 
Křtitele

oprava krovu a střechy-II.etapa cena obvyklá nižší

16 168 Nám. 25.března  -           
kostel sv. Remigia

pokračování obnovy kaple, restaurátorské 
práce -II.etapa cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

17

170
Národních hrdinů 1 - 
kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

restaurování nástěnných maleb - presbytář, 
klenba, pokračování cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

18
172

Prelátská    -                             
kostel 
sv.Bartoloměje

oprava střechy  cena obvyklá nižší

19
182 Vršovické náměstí -                  

kostel sv. Václava dokončení oprav prosklené věže cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka

2



Příloha č. 2 k důvodové zprávě
Zpráva soudního znalce 

čí
sl

o 
gr

an
tu

adresa předmět grantu Závěrečný výrok 
o ceně

Poznámka - upřesnění 
výsledku posouzení 

03
7

Jungmannovo nám. 
18/753 - klášter 
františkánů

restaurování dřevěného deštění a 5 dvěří cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

044 Pštrossova - fara u 
kostela sv. Vojtěcha

oprava střechy a Foerstrova síň - nástěnné 
malby - obojí 1. část cena obvyklá vyšší, 

akceptovatelná

088
Staroměstské náměstí - 
kostel Matky Boží před 
Týnem

dokončení opravy západního ochozu na 
hlavním průčelí kostele - II. etapa, jižní strana cena obvyklá vyšší, minimální 

odchylka

157
Bohnická č.p. 4 - fara u 
kostela sv. Petra a 
Pavla

oprava stropu a podlahy - I. etapa cena obvyklá vyšší, 
akceptovatelná

168 Náměstí 25. března - 
kostel sv. Remigia

pokračování obnovy kaple, restaurátorské 
práce - II. etapa vč. víceprací cena obvyklá nižší

172 Prelátská - kostel sv. 
Bartoloměje

oprava střechy, restaurátorské práce - II. 
etapa cena obvyklá vyšší, minimální 

odchylka

173 U proseckého kostela - 
kostel sv. Václava

restaurování fasády - východní strana - III. 
etapa cena obvyklá vyšší, 

akceptovatelná

183 Vršovické náměstí - 
kostel sv. Mikuláše oprava střechy - I. část cena obvyklá nižší


	Usnesení č.21/36
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - revokované usn.č.17/19 - eBook (VEŘEJNÝ)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



